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1. Uvod 

 

Hrvatski Crveni križ (u daljnjem tekstu HCK) kao nacionalno društvo Crvenog križa na području 

Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu RH) svoje humanitarno djelovanje i rad temelji na 

odredbama Ženevskih konvencija od 12. kolovoza 1949. godine čija je potpisnica RH. 

Crveni križ djeluje na teritoriju današnje RH od 1878. godine. Vlada RH, 26. listopada 1991. godine 

priznala je HCK kao nacionalno društvo Crvenog križa RH. Nacionalno društvo HCK je jedino 

društvo Crvenog križa koje provodi aktivnosti na području RH te uživa posebnu zaštitu i skrb RH. 

HCK i njegovi ustrojstveni oblici, u javnom životu RH, djeluju na osnovu temeljnih načela 

Međunarodnog pokreta Crvenog križa i Crvenog polumjeseca i neovisni su u svom djelovanju. 

Osnovni ciljevi HCK i Hrvatskog Crvenog križa Društva Crvenog križa Virovitičko –županije              ( 

u daljnjem tekstu DCK VPŽ) su: 

- ublažavanje ljudskih patnji, a osobito onih izazvanih oružanim sukobima, velikim 

prirodnim, ekološkim, tehnološkim i drugim nesrećama, s posljedicama masovnih 

stradanja i epidemijama, 

- doprinos unapređenju i zaštiti zdravlja, prevenciji bolesti i podizanju zdravstvene i 

ekološke kulture građana, 

- poticanje i unapređenje solidarnosti, promicanje volonterstva i međusobnog pomaganja 

te socijalne sigurnosti građana. 

Ostvarenju osnovnih ciljeva, HCK i DCK VPŽ pristupaju poštujući prava i slobode svake osobe, 

neovisno o rasi, boji kože, spolu, jeziku, vjeri, političkom ili drugom uvjerenju, nacionalnom ili 

socijalnom podrijetlu, imovini, rođenju, naobrazbi, društvenom položaju ili bilo kojem drugom 

razlikovnom kriteriju. 

HCK i DCK VPŽ  sukladno ciljevima djeluje na području socijalne djelatnosti i zaštite i 

spašavanja. 

Temeljni pravni propisi koji uređuju djelokrug i način rada HCK i njegovih ustrojstvenih oblika su 

Zakon o HCK („Narodne novine“, broj: 71/10) i  Statut HCK (NN 56/16). 

Odredbom članka 17.,stavkom 6. Statuta HCK utvrđuje se postojanje  Županijskog društva 

Hrvatskog Crvenog križa Virovitičko–podravske županije (DCK VPŽ). ovo društvo je nakon 

likvidacije 2015. godine  - 2019. ponovo je počelo s radom  

2. Organizacija i ustrojstvo HCK – DCK VPŽ 

Područje djelovanja ustrojstvenih oblika HCK određeno je statutima svakog pojedinog 

ustrojstvenog oblika s pravnom osobnošću. 

DCK VPŽ je humanitarna i dobrovoljna zajednica udruga društava Crvenog križa s pravnom 

osobnošću koja djeluju na području Virovitičko– podravske županije u svrhu promicanja 

humanitarnih ciljeva od opće koristi, a na osnovi misije i načela Međunarodnog pokreta Crvenog 

križa i Crvenog polumjeseca. 
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U zajednicu udruga DCK VPŽ udružena su tri društva Crvenog križa s pravnom osobnošću, kako 

slijedi: HCK Gradsko društvo Crvenog križa Orahovica (dalje u tekstu: GDCK Orahovica) HCK 

Gradsko društvo Crvenog križa Slatina (dalje u tekstu: GDCK Slatina) i HCK Gradsko društvo 

Crvenog križa Virovitica (dalje u tekstu: GDCK Virovitica). 

Sva tri društva HCK djeluju samostalno na administrativnom području koje pokrivaju sa svojim 

programima, projektima i aktivnostima koje su razvili sukladno potrebama i ponuđenim 

mogućnostima kroz ugovore s nadležnim ministarstvima RH za određene socijalne i zdravstvene 

usluge koje obavljaju, te za ponuđene (uglavnom socijalne) projekte EU preko ugovornih tijela 

(nadležna ministarstva RH). 

Sva 3 gradska društva djeluju koordinirano kao jedno županijsko društvo u saniranju posljedica  

velikih prirodni katastrofe (kao potres na Banovini) gdje su združeni županijski timovi pomagali 

stradalom pučanstvu tijekom cijele 2021. godine.  

Kako bi mogli uspješno odgovoriti na ove izazove DCK VPŽ planira i održava zajedničke edukacije 

za članove županijskog interventnog tima (ŽIT) koji sudjeluje u simuliranim vježbama s ostalim 

sastavnicama Civilne zaštite VPŽ (Hitna služba 112, Hitna medicinska služba, vatrogasci, HGSS i 

policija). Ako se na nekoj simuliranoj vježbi pojave samo članovi samo nekih gradskih interventnih 

timova , oni nastupaju pod naslovom ŽIT-a koristeći zajedničko kombinirano vozilo u vlasništvu 

DCK VPŽ.  

DCK VPŽ djeluje na području VPŽ i to: gradova Virovitice, Slatine i Orahovice te općina Crnac, 

Čačinci, Čađavica, Gradina, Lukač, Mikleuš, Nova Bukovica, Pitomača, Sopje, Suhopolje, Špišić 

Bukovica, Voćin i Zdenci 

Skupština DCK VPŽ u  2024. godini održala je 2 sjednice, a Odbor DCK VPŽ održao je 3 sjednice. 

Nadzorni odbor je u istom periodu održao jednu sjednicu, a koordinacija ravnatelja održana je 2 

puta. 

3. Financiranje 

DCK VPŽ financirano je od strane VPŽ sukladno Zakonu o HCK i Pravilniku o načinu i rokovima 

plaćanja sredstava iz prihoda jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Virovitičko – podravska županije (VPŽ) je za rad našeg Društva u 2024. godini osigurala 25.100,00 

eura. Prihode po ostalim osnovama DCK VPŽ ne ostvaruje. 

 

4. Djelokrug rada Društva i provedene aktivnosti 

 

Temeljem odredbe članka 22. Statuta Hrvatskog Crvenog križa utvrđuje se da Županijska društva 

Hrvatskog Crvenog križa, prioritetno, kao zajednice udruga općinskih i gradskih društava Crvenog 

križa obavljaju sljedeće djelatnosti: 

 

- unapređenje razvoja društava Crvenog križa i koordinaciju njihovog rada na području 

županije; edukaciju djelatnika i volontera Crvenog križa za sve djelatnosti; 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Crnac_(Viroviti%C4%8Dko-podravska_%C5%BEupanija)
https://hr.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ca%C4%8Dinci
https://hr.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ca%C4%91avica
https://hr.wikipedia.org/wiki/Gradina_(Viroviti%C4%8Dko-podravska_%C5%BEupanija)
https://hr.wikipedia.org/wiki/Luka%C4%8D
https://hr.wikipedia.org/wiki/Mikleu%C5%A1
https://hr.wikipedia.org/wiki/Nova_Bukovica
https://hr.wikipedia.org/wiki/Pitoma%C4%8Da
https://hr.wikipedia.org/wiki/Sopje
https://hr.wikipedia.org/wiki/Suhopolje
https://hr.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pi%C5%A1i%C4%87_Bukovica
https://hr.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pi%C5%A1i%C4%87_Bukovica
https://hr.wikipedia.org/wiki/Vo%C4%87in
https://hr.wikipedia.org/wiki/Zdenci
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- pripremu, edukaciju i opremanje za djelovanje u kriznim situacijama i drugim izvanrednim 

stanjima; 

- rad s mladima Hrvatskog Crvenog križa u dijelu provođenja zdravstveno-odgojnih 

programa, natjecanja mladih, ekipa prve pomoći, programa prevencije bolesti ovisnosti i 

drugo; 

- rješavanja pitanja od zajedničkog interesa kroz ciljane programe i zajedničke akcije u 

suradnji s mjerodavnim subjektima na razini županije i osiguranim sredstvima. 

U skladu s navedenom odredbom Statuta i Planom rada DCK VPŽ u  2024. godini izvršene se 

sljedeće aktivnosti: 

 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01. – 31.12.2024. 
 

 

 Djelatnost / aktivnost Datum/trošak DCK VPŽ 

   

2. 13. Međužupanijsko natjecanje mladih HCK  iz VPŽ i OBŽ u 

organizaciji  DCK VPŽ održano je 13.4.2024.u  OŠ/SŠ u 

Orahovici. Najbolji rezultat ekipa iz naše županije (3. mjesto) 

ostvarila je ekipa Tehničke škole iz Virovitice u kategoriji 

mladeži. Ovo natjecanje održalo se pod pokroviteljstvom 

Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport VPŽ, a otvorila 

ga je pročelnica Martina Bunić. 

13.04.2024 

 977,13 € 

3. Tečaj Osnovne mjere održavanja života uz upotrebu AVD-a 

provodili smo kao županijsko društvo HCK. R AVD u osnovnim 

školama u Virovitičko podravskoj županiji od 15.5. do 

27.5.2024. godine. Edukaciju rada sa školskim AVD-om, 

manualnu reanimaciju i pružanje PP kod gušenje održana je u 

5 osnovnih škola (E. Kumičić u Slatini, Voćinu, Čađavici, 

Čačincima i Gradini) za 199 učenika završnih razreda. Edukaciju 

je održao djelatnik Hitne medicine VPŽ Marko VLAJNIĆ,  

nacionalni instruktor BLS-a (Basic life support).  

15.5. do 27.5.2024. 

499,87 € 

 

4. Na razini DCK VPŽ radi se od 2019. godine dodatna promocija 
davalaštva krvi kroz KLUB DDK 100+ od jer je dostupna krv u 
darivateljima strateški blago za zdravlje građana svake države. 
Prema društvima CK u Slatini ima (14-3) registriranih 
darivatelja  sa 100 i više davanja, Orahovica (7-1) i Virovitica 
(33-4), ukupno 46 živih darivatelja. Svjetski dan darivatelja 
krvi obilježen je 14.6.2024. u Virovitici u restoranu Tricolore na 
kojoj se odazvalo 30- tak darivatelja s područja cijele VPŽ,  
članovi KLUBA 100+ DDK VPŽ. Zaslužnicima su se prigodnim 
riječima obratili Ljiljana Kucljak Šušak, voditeljica odjela za 
Transfuzijsku medicinu Opće bolnice u Virovitici i Denis Delić 
predsjednik Kluba DDK 100+.  

14.06.2024 

 

1.622,84 € 
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 Interventni tim (IT) DCK VPŽ  odaziva se i sudjeluje  na svim simuliranim vježbama i 

koordinacijama operativnih snaga CZ na području naše županije ili RH (CZ, policija, 

vatrogasci, HGSS, društva HCK, Hitna medicinska služba, Krizni stožer VPŽ) s ciljem  

usklađivanja djelovanja u spašavanju stradalnika nakon tehničkih nesreća ili prirodnih 

katastrofa u realnom vremenu. U 2024. naš Interventni tim sudjelovao je u 6 vježbi 

spašavanja stradalnika. 

5. Terenska vježba "Slavonija 2024-1"   

 Terensku vježbu "Slavonija 2024" organiziralo je 
Ravnateljstva Civilne zaštite RH u sklopu godišnjeg plana 
državnih vježbi za 2024. godinu. Vježba je namijenjena 
testiranju i unaprjeđenju procedura za reagiranje u slučaju 
poplava, s posebnim naglaskom na traganje i spašavanje. 
Pored svih ostalih operativnih snaga sa VPŽ (vatrogasci, HGSS, 
Hitna medicinska služba, sudjelovalo su i interventni tim DCK 
VPŽ na dvije različite lokacije. U subotu su 8 pripadnika IT iz 
Slatine i Orahovice i 10 markiranata bili  na vježbi spašavanja 
na jezeru Slanac, a kasnije i na jezeru Javorica  Drugi dio IT iz 
Virovitice od 10 osoba odradio je u nedjelju 18. svibnja svoj dio 
vježbe na rijeci Dravi kod Križnice. 

17. i 18. svibnja 2024. 

6. Velika Nacionalna vježba Hrvatskog Crvenog križa (HCK) 
pod nazivom „Dalmacija 24“. Vježba se održavala istodobno 
na dvije lokacije - u Makarskoj i na otoku Mljetu, a sudjelovalo 
je gotovo 150 članova interventnih timova iz cijele Hrvatske. 
U Makarskoj je na vježbi sudjelovalo 17 županijskih 
interventnih timova s ukupno 110 pripadnika. Cilj vježbe  bio 
je testirati samodostatnost interventnih timova, osvježiti 
znanje i unaprijediti proces aktivacije operativnih snaga HCK u 
trenutku kriznog događaja. Na ovoj vježbi sudjelovao je i IT 
DCK VPŽ sa osam članova iz Slatine i Virovitice 
Kroz razne scenarije sudionici vježbe obnovili su znanje iz 
raznih aktivnosti koje Hrvatski Crveni križ provodi u kriznim 
situacijama (zaprimanje i distribucija humanitarne pomoći, 
psihosocijalna podrška, služba traženja, pružanje prve pomoći 
i priprema hrane u terenskim uvjetima). 
Ovakve vježbe prilika su da se pripadnici interventnih timova 
bolje upoznaju i postanu homogeni tim na razini cijele 
Hrvatske kako bi u budućim kriznim situacijama pravovremeno 
i adekvatno odgovorili. 

5. i 6. listopada 2024. 

7. Dvodnevni trening potražnih pasa u vatrogastvu održan je 18. 

i 19. listopada u Ciglani Sladojevci s 15 potražnih timova K9 i 

20 potražnih pasa iz naše županije, Zagreba i Dalmacije. Ova 

napuštena i devastirana zgrada (nažalost) nekadašnjeg 

slatinskog privrednog giganta korištena je kao „ruševina“ 

nakon potresa. Na ovom treningu su kao operativna snaga 

Civilne zaštite bili priključeni i 5 članova IT DCK VPŽ iz Slatine i 

18. i 19. listopada 2024. 
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Orahovice koji su zbrinjavali unesrećene i pripremili zajednički 

objed za sve sudionike. 

8. Za vikend 19. i 20. listopada  u pet županija, održana je  

terenska vježba “Slavonija 2024-2” koju je organiziralo 

Ravnateljstvo CZ RH u sklopu godišnjeg Plana državnih vježbi 

za 2024. godinu. Na području Virovitičko-podravske županije 

vježba je održana na tri lokacije. U subotu, 19. listopada s 

početkom u 10,00 sati na rijeci Dravi kod Križnice te u nedjelju, 

20. listopada s početkom u 10,00 sati na jezerima Slanac i 

Javorica u Slatini. Vježba je namijenjena uvježbavanju, 

testiranju i unaprjeđenju procedura za reagiranje u slučaju 

poplava, s posebnim naglaskom na traganje i spašavanje. Na 

obje vježbe sudjelovali su članovi Interventnog tima (IT) DCK 

VPŽ iz Virovitice i Slatine. U svim ovim terenskim vježbama 

članovi našeg jedinstvenog IT (uglavnom iz Slatine i Virovitice) 

pokazali su da su dorasli planiranim zadatcima u djelokrugu 

svojih nadležnosti i da uspješno koordiniraju i surađuju s 

članovima temeljnih operativnih snaga CZ (vatrogasci, HGSS, 

Hitna medicinska služba , CZ 112) 

19. i 20. listopada 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Skladišta opreme za spašavanje i ostalog materija DCK VPŽ za sada su rasuta na dvije lokacije 

u Virovitici i na Uljari u Slatini.  

 

 

SIGURNA KUĆA DCK VPŽ 

 

Od 25. travnja 2022. godine DCK VPŽ odradio je ogroman posao u ustrojavanju Sigurne kuće VPŽ 

s kapacitetom za  11 osoba koju je preuzeo od virovitičke udruge S.O.S. Najveći posao oko 

ustrojavanja odradila je tadašnja  ravnateljica DCK VPŽ gđa Željka Grahovac sa suradnicima iz GD 

CK Virovitica. Stručni posao u Sigurnoj kući trenutno obavljaju 3 stalno zaposlene : socijalna 

radnica (voditeljica), stručna savjetnica za rad u Skloništu za žrtve obiteljskog nasilja – 

psihologinja,  i administrativna asistentica za socijalne poslove.  

Sigurna kuća DCK VPŽ u Virovitičko-podravskoj županiji samostalno obavlja svoje djelatnosti 

prema pozitivnim zakonima RH i pravilima struke bez ikakvo uplitanja poslodavaca u njihov rad. 

Sva financijska sredstva koja prihoduje koristi za troškove rada Sigurne kuće, potreba njenih 

korisnika i plaća djelatnica. 

Izvješće o radu Sigurne kuće, odnosno Skloništa za žrtve nasilja u obitelji DCK VPŽ slijedi: 
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Izvješće o radu Skloništa za žrtve nasilja u obitelji 

DCK VPŽ za 2024. godinu 

 

Podatci o Skloništu 

Virovitičko-podravska županija (VPŽ) do 2021. godine bila je jedna je od šest županija u Hrvatskoj 

koje nisu imale sigurnu kuću. Žene i djeca žrtve nasilja u obitelji iz naše županije i bliskog područja 

bile su smještavane u skloništa diljem RH budući da tu mogućnost nisu imale kod nas. 

Projektom ”Centar za podršku, savjetovanje i osnaživanje” ostvareni su uvjeti za smještaj žena i 

djece žrtava nasilja u obitelji kako bi one na taj način dobile osnaživanje, podršku i savjetovanje. 

Projekt je provodila Virovitičko-podravska županija u suradnji s projektnim partnerom Udrugom 

S.O.S Virovitica, vrijednosti 10.015.896,23 kuna financiranim u stopostotnom iznosu iz Europskog 

socijalnog fonda u financijskom razdoblju 2014. – 2020. putem operativnog programa ”Učinkoviti 

ljudski potencijali”, a kroz poziv na dostavu projektnih prijedloga ”Osiguravanje sustava podrške 

za žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji”. 

Tajno sklonište za žene i djecu žrtve nasilja u obitelji VPŽ započelo je sa svojim radom 1. veljače 

2021. godine. Otvaranju skloništa prethodilo je istraživanje stanja i potreba u lokalnoj zajednici, 

senzibilizacija lokalnih vlasti, pronalaženje prikladnog prostora, te opremanje istog kako bi moglo 

započeti s radom. Sklonište je sa svojim djelovanjem započelo u privremenom rješenju – najmu 

privatne kuće koja je udovoljavala kapacitetu 6 korisnika. Tijekom 2021. započeli su radovi na 

rekonstrukciji veće prikladne kuće u koju je sklonište preseljeno 1. listopada 2022. Tako je 

ostvareno trajno rješenje u kojem je osiguran smještaj za 11 korisnika, a dva smještajna kapaciteta 

prilagođena su osobama s invaliditetom. 

DCK VPŽ sklopilo je 25.04.2023. godine s VPŽ Ugovor o davanju nekretnine i opreme na korištenje 

te je od 26.05.2023. godine preuzelo vodstvo skloništa. Sklonište za žrtve nasilja u obitelji zasebna 

je organizacijska jedinica za pružanje socijalne usluge smještaja u kriznim situacijama, sukladno 

čl. 112. Zakona o socijalnoj skrbi. 

Prema Rješenju o mjerilima za pružanje socijalnih usluga Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike od 26.05.2023., Sklonište za žrtve nasilja u obitelji VPŽ ispunjava mjerila 

za prijem 11 osoba, korisnica i njihove djece. Korisnice se smještaju isključivo putem zahtjeva 
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Hrvatskog zavoda za socijalni rad nadležnog prema prebivalištu žene, te je prijem moguć u bilo 

koje doba dana ili noći. Boravak u skloništu financira se putem Ugovora o pružanju socijalnih 

usluga sklopljenog s Ministarstvom, a na temelju rješenja Hrvatskog zavoda za socijalni rad te je 

za korisnice skloništa u potpunosti besplatan. U skloništu korisnice mogu ostati najdulje do godinu 

dana, osim u iznimnim situacijama kada je potreban kraći produžetak do ostvarenja uvjeta za 

osiguranje daljnjeg smještaja. 

U skloništu mogu biti smještene isključivo žene i djeca žrtve nasilja u obitelji bez obzira na 

državljanstvo, seksualnu orijentaciju, nacionalnu, vjersku ili bilo koju drugu vrstu pripadnosti; ne 

primamo muškarce, beskućnice ili druge socijalno ugrožene osobe koje nemaju odgovarajući 

smještaj ukoliko nisu žrtve nasilja u obitelji, osobe koje zbog zdravstvenog stanja zahtijevaju 

intenzivan nadzor i/ili medicinsku skrb koju u skloništu nismo u mogućnosti osigurati te osobe u 

aktivnoj ovisnosti o opojnim sredstvima.  

Također, u pravilu zbog sigurnosti sklonište ne prima osobe koje dolaze sa užeg područja na kojem 

se sklonište nalazi, no u tom slučaju moguće su određene iznimke, ovisno o zajedničkoj procjeni 

stručnog osoblja skloništa i nadležnog Hrvatskog zavoda za socijalni rad. 

Korisnice tijekom boravka u skloništu zadržavaju vlastiti mobilni telefon, novac te imaju pravo na 

izlaske i održavanje socijalnih veza uz određena ograničenja zbog očuvanja sigurnosti, primjerice 

zabranjeni su noćni izlasci ili kontakti s osobama koje bi mogle predstavljati opasnost za njihovu 

sigurnost. Organizacija svakodnevnog života i uvjeti smještaja definirani su Pravilnikom o kućnom 

redu skloništa.  

Ostale informacije vezane uz organizaciju života, prava koje korisnice ostvaruju i ostalo vezano uz 

rad skloništa, zbog zaštite identiteta i povjerljivosti informacija, dostupne su na uvid u HCK GDCK 

Virovitica.  

Brojčani podaci o korisnicima skloništa u 2024. godini 

Tablica 1. Kapacitet i fluktuacija korisnika tijekom 2024. godine 

Kapacitet skloništa 11 

Korisnici ostali iz 2023. godine 3 

Smješteni tijekom 2024. godine 36 (16 žena i 20 djece) 
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Izašli tijekom 2024. 32 

Na dan 31.12.2024. 7 

 

Zahtjevi za smještaj u 2024. godini 

U 2024. godini zaprimili smo sveukupno 33 zahtjeva za smještaj od strane Hrvatskog zavoda za 

socijalni rad. Od toga je: 

• 16 zahtjeva realizirano 

• 8 otkazano od strane Hrvatskog zavoda za socijalni rad 

• 9 odbijeno zbog nedostatka slobodnog kapaciteta 

 

Korisnici smješteni tijekom 2024. 

Sveukupno je u 2024. bilo smješteno 36 osoba, od toga 16 žena i 20 djece. 

 

Tablica 2. Broj smještenih odraslih osoba (žena) po dobi 

DOB ODRASLIH KORISNICA 

18 - 24 godina 4 

25 - 34 godina 4 

35 - 44 godina 5 

45 - 54 godina 0 

55 - 64 godina 2 

65 godina i starije 1 

 

Smještaji prekinuti tijekom 2024. 

Tijekom 2024. godine bilo je 14 prekida smještaja (32 osobe). Duljina njihova smještaja bila je 

prosječno 91 dan. Jedna korisnica ostala je nešto duže od godinu dana dok se nije realizirala 

mogućnost za njeno daljnje zbrinjavanje. 

Tablica 8. duljina smještaja tijekom 2024. godine. 
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DULJINA SMJEŠTAJA U SKLONIŠTU 

Manje od mjesec dana 5 

1 – 2 mjeseca 3 

2 - 6 mjeseci 3 

6 mjeseci – 1 godinu 2 

Više od 1 godinu 1 

 

Nakon prestanka smještaja korisnice su, prema vlastitom iskazu, otišle: 

• 4 korisnice započele su samostalan život 

• 6 korisnice otišle su živjeti kod članova primarne obitelji 

• 2 korisnice vratile su se počinitelju nasilja 

• 2 korisnice premještene su u drugo sklonište ili ustanovu. 

 

Preuzimanjem vođenja Sigurne kuće VPŽ za žrtve obiteljskog nasilja Društvo CK VPŽ dobio je na 

vidljivosti u javnosti i važnosti kao socijalni partner županije i države i odgovorna udruga koja ima 

kompetencije i za pružanje takvih vrsta usluga. Prema zasad dostupnim podatcima, svega 2 

županijska društva HCK u RH nositelji su ovog posla, a sve ostale sigurne kuće u RH vode druge 

udruge civilnog društva. 

 

 

 

 

 

 

Slatina, ožujak 2025. godine 

 

 

Ravnatelj  DCK VPŽ 

 

Vladimir JELENČIĆ 


